**33. Francesco Sforza, duca di Milano, a sua moglie,  
Bianca Maria.<sup>1</sup>**

Mantova, 2 ottobre 1459.

Come scriptissimo hersera a la Sig. V. hogi . . . . havimò tolto licentia de la Sta de N. S<sup>re</sup> et da tucto el collegio de li rev. sig. cardinali quali a posta facta erano congregati ne la camera de la prefata Sta de N. S. . . .

Orig. nell'Archivio di Stato in Milano.

**34. Papa Pio II a Giovanni Antonio da Spoleto  
senatore della città di Roma.<sup>2</sup>**

Mantova, 27 novembre 1459.

Dilecte fili salutem. Cum propter fidei christianaee succursum ad hunc Mantuanum conventum dimissa alma urbe nostra venerimus, nihil gratius audire possimus in hac nostra absentia quam urbem ipsam bene et iuste gubernari et sub frenis iustitiae compesci audaciam eorum qui scandala et turbulentias quaerunt. Unde cum varii ad nos rumores proferantur multa et graviora scelera in urbe predicta committi ex quibus commotiones et scandala graviora sequi formidantur nisi diligens provisio adhibeat, volumus et tibi in quantum gratiam nostram caram habes precipiendo mandamus quatenus in his totis sensibus invigiles et te fore virum ostendas et contra sceleratos et malefactores acriter procedas et iustitiae rigore illos coherreas, ita quod urbs ipsa quam maxime tuis opibus et diligentia eiusmodi sceleratis et malefactoribus purgetur. Nec comittas ut de negligentia aut lentitudine notari possis, quia tibi dedecori esset et nobis summe disliceret.

Datum Mantuae sub annulo piscatoris XXVII novembris anno 1459 pontif. nostri secundo.

Copia alla Laurenziana a Firenze.

**35. Ottone de Carretto a Francesco Sforza, duca di Milano.**

Mantova, 1 dicembre 1459.

III<sup>me</sup> princeps et ex<sup>me</sup> domine d.mi sing<sup>me</sup>. Heri ebbero audiencia da la Sta de N. S<sup>re</sup> quest ambasiatori francesi cio he quelli de serenissimo re de Franza, del re Renato et Genoesi quali sono tufi una mistura et erano presenti il marchese de Baden nomine suo non come ambasiatore de lo imperatore et niuno de li altri ambasiatori imperiali

<sup>1</sup> Cfr. sopra p. 65.

<sup>2</sup> Secondo questo breve va corretto VOIGT III, 146. Cfr. sopra p. 80.